

RECEBEMOS DE JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 234

SÉRIE: 1

JA SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA

Rua Vereador Joao Calazans, 599 -
Treze de Julho
Aracaju - SE
CEP: 49020-030 FONE: (79) 99107-7193

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 234

SÉRIE: 1

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

2826 0758 5571 1100 0183 5500 1000 0002 3418 9946 2208

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria a nao contribuinte

INSCRIÇÃO ESTADUAL

272245186

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

58.557.111/0001-83

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONSELHO ESCOLAR DO COLEGIO ESTADUAL JOSE AMARAL LEMOS

CNPJ / CPF

01.904.197/0001-56

DATA EMISSÃO

21/07/2026

ENDEREÇO

RUA GIVALDO MOURA DA SILVA, 70

BAIRRO / DISTRITO

centro

CEP

49190-000

SAÍDA

MUNICÍPIO

Pirambu

FONE / FAX

null

UF

SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
						VALOR TOTAL DO IPI
						\$ 0.00
						VALOR TOTAL DA NOTA
						\$ 1,800.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0.0000

PESO LIQUIDO

0.0000

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS %	IPI %
2851	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VWM7 CX C/12 UND	96082000	102	5102	CX	3	168.0000	504.00	0.00	0.00	0.00	0	0
600457	PAPEL OFICIO A4 CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS	48025610	102	5102	CX	2	310.0000	620.00	0.00	0.00	0.00	0	0
100235	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM DEPOSITO EM PLASTICO	96039000	102	5102	UN	25	7.4000	185.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1500212	LAPIS GRAFITE SEXTAVADO CX COM 144 UND	96091000	102	5102	CX	1	63.9000	63.90	0.00	0.00	0.00	0	0
100040	CANETA ESFEROGRAFICA CX COM 50 UND	96081000	102	5102	CX	1	44.9000	44.90	0.00	0.00	0.00	0	0
10	PAPEL CARTAO PCT COM 50 FLS	48025810	102	5102	PCT	2	19.9000	39.80	0.00	0.00	0.00	0	0
40150	PAPEL FOTOGRAFICO A4 180 G PCT COM 50 FLS	48025810	102	5102	PCT	2	24.9000	49.80	0.00	0.00	0.00	0	0
88908	GRAMPOS 26/6 CX COM 5000 UND	83052000	102	5102	CX	6	7.1000	42.60	0.00	0.00	0.00	0	0
88907	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL ATE 25 FLS	84729040	102	5102	UN	10	25.0000	250.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Total aproximado de tributos: R\$ 626,79 (34,82%) Federais R\$ 284,79 (15,82%) Estaduais R\$ 341,99 (19,00%) . Fonte IBPT.

RESERVADO AO FISCO